PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2323/SANJ/2021

Tatuí, 20 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2685/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Sra. Elisângela da Costa Rosa Cecílio, Secretaria Municipal
da Educação.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,
Avenida DomingosBassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

Prefeitura Municipal de Tatuí
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Rua Dr. Gualter Nunes, 468 — Jardim Junqueira- Tatuí- SP.-Cep: 18.270-210
Fone: (15)3251.5848 / Fax: (15)3251.4711 e-mail: educacao(atatui.sp.gov.br

Tatuí, 06 de Outubro de 2021

Ofício nº 0756/GSME/2021

Assunto: Resposta ao Requerimentonº2685/2021

Prezado Senhor

Em resposta ao Requerimento nº 2685/2021 da autoria do Vereador Eduardo Dade

Sallum, cumpre-nos informar o que segue:

Na Rede [Municipal de Ensino de Tatuí está sendo desenvolvido o Projeto “Eu Tenho

Voz” em parceria como Instituto Paulista de Magistrados (IPAM) e a Justiça Restaurativaque

tem por finalidade prevenir e combater o abuso sexual de crianças e adolescentes.

Ressaltamos que a Secretaria Municipal Educação realiza um trabalho alinhado à

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Centro de Referência de

Assistência Social (CRAS) e Conselho Tutelar para estreitamento de ações em benefício da

criança e do adolescente.

As Unidades Escolares tratam com muita atenção e desvelo essa temática e

monitoram diariamente situações de risco que possam ocorrer na Escola.

Sendo o que nos cumpre informar, reiteramos a V.Sº os nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente

[ne

Profº. Elisângela da Costa Rosa Cecílio
Secretária Municipal da Educação

Ilmo Sr.

Dr. Renato Pereira de Camargo
DD. Secretário de NegóciosJurídicos
Prefeitura Municipal
Tatuí/SP